
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

Resolução TC nº. 37/2016 
 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - FMAS 
EXERCÍCIO DE 2016 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                18.923,50             1.618,88                1.618,88                    1.618,88 20/02/2016 10/05/2016

Fevereiro                20.752,40             1.782,13                1.782,13                    1.782,13 20/03/2016 10/05/2016

Março                20.351,77             1.719,81                1.719,81                    1.719,81 20/04/2016 10/05/2016

Abril                20.775,34             1.770,63                1.770,63                    1.770,63 20/05/2016 29/12/2016

Maio                20.185,10             1.719,81                1.719,81                    1.719,81 20/06/2016 29/12/2016

Junho                20.351,77             1.719,81                1.719,81                    1.719,81 20/07/2016 29/12/2016

Julho                20.645,10             1.743,28                1.743,28                    1.743,28 20/08/2016 29/12/2016

Agosto                20.771,76             1.766,75                1.766,75                    1.766,75 20/09/2016 29/12/2016

Setembro                20.645,10             1.743,28                1.743,28                    1.743,28 20/10/2016 29/12/2016

Outubro                13.976,97             1.209,83                1.209,83                    1.209,83 20/11/2016 29/12/2016

Novembro                15.768,64             1.388,16                1.388,16                    1.388,16 20/12/2016 29/12/2016

Dezembro                24.476,97             1.395,71                1.395,71                    1.395,71 20/01/2017 29/12/2016

13.º Salário                10.930,70                979,45                    979,45                       979,45 20/12/2016

TOTAL             248.555,12           20.557,53              20.557,53                                             -                    42.733,00 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - FMAS (RGPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                18.923,50             4.095,03                4.095,03                                    204,12                    3.890,91 20/02/2016 10/05/2016

Fevereiro                20.752,40             4.490,81                4.490,81                                    233,28                    4.257,53 20/03/2016 10/05/2016

Março                20.351,77             4.404,11                4.404,11                                    233,28                    4.170,83 20/04/2016 10/05/2016

Abril                20.775,34             4.495,77                4.495,77                                    233,28                    4.262,49 20/05/2016 29/12/2016

Maio                20.185,10             4.368,05                4.368,05                                    233,28                    4.134,77 20/06/2016 29/12/2016

Junho                20.351,77             4.404,11                4.404,11                                    233,28                    4.170,83 20/07/2016 29/12/2016

Julho                20.645,10             4.467,59                4.467,59                                    233,28                    4.234,31 20/08/2016 29/12/2016

Agosto                20.771,76             4.495,01                4.495,01                                    233,28                    4.261,73 20/09/2016 29/12/2016

Setembro                20.645,10             4.467,59                4.467,59                                    233,28                    4.234,31 20/10/2016 29/12/2016

Outubro                13.976,97             3.024,60                3.024,60                                      87,48                    2.937,12 20/11/2016 29/12/2016

Novembro                15.768,64             3.412,31                3.412,31                                      87,48                    3.324,83 20/12/2016 29/12/2016

Dezembro                24.476,97             5.296,80                5.296,80                                      87,48                    5.209,32 20/01/2017 29/12/2016

13.º Salário                10.930,70             2.365,39                2.365,39 -                                                             2.365,39 20/12/2016 29/12/2016

TOTAL             248.555,12           53.787,17              53.787,17                                 2.332,80                  51.454,37                         -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ANEXO XII-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
 
Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
 
Termo de Parcelamento nº.  de ___/___/____. 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente 8:  R$ _________________ 
Contribuições dos segurados 9: R$ _________________ 
Acréscimos legais 10:  R$ _________________ 
Total confessado:   ____________________ 
Número total de parcelas: _________ 
Data de vencimento de cada parcela: __________ 
Índice de atualização legal 11: ________ 
 

Discriminação dos Pagamentos 
 

NUMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA  
DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

(R$) 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
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Resolução TC nº. 37/2016 
 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - FME 
EXERCÍCIO DE 2016 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             756.449,51           77.807,47              77.807,47                               77.807,47 20/02/2016 19/02/2016

Fevereiro             985.524,35        102.274,33            102.274,33                            102.274,33 20/03/2016 29/12/2016

Março             796.145,87           82.082,80              82.082,80                               82.082,80 20/04/2016 22/06/2016

Abril             775.436,44           79.822,07              79.822,07                               79.822,07 20/05/2016 29/12/2016

Maio             776.352,68           79.884,30              79.884,30                               79.884,30 20/06/2016 29/12/2016

Junho             845.524,82           87.683,35              87.683,35                               87.683,35 20/07/2016 29/12/2016

Julho             847.942,81           87.956,01              87.956,01                               87.956,01 20/08/2016 29/12/2016

Agosto             841.991,58           87.349,81              87.349,81                               87.349,81 20/09/2016 29/12/2016

Setembro             846.067,97           87.582,16              87.582,16                               87.582,16 20/10/2016 29/12/2016

Outubro 827.121,31                      86.205,54              86.205,54                               86.205,54 20/11/2016 29/12/2016

Novembro             819.035,57           85.586,61              85.586,61                               85.586,61 20/12/2016 29/12/2016

Dezembro             813.293,79           84.994,82              84.994,82                               84.994,82 20/01/2017 29/12/2016

13.º Salário             806.758,62           84.180,77              84.180,77                               84.180,77 20/12/2016 29/12/2016

TOTAL        10.737.645,32     1.113.410,04        1.113.410,04                         1.113.410,04 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FME  (RGPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             756.449,51        164.587,90            164.587,90                                 6.418,76                            158.169,14 20/02/2016 29/12/2016

Fevereiro             985.524,35        213.267,72            213.267,72                                 4.673,98                            208.593,74 20/03/2016 29/12/2016

Março             796.145,87        172.285,85            172.285,85                               11.639,99                            160.645,86 20/04/2016 29/12/2016

Abril             775.436,44        167.804,32            167.804,32                               12.740,05                            155.064,27 20/05/2016 29/12/2016

Maio             776.352,68        168.002,58            168.002,58                               13.515,69                            154.486,89 20/06/2016 29/12/2016

Junho             845.524,82        182.971,58            182.971,58                               13.545,62                            169.425,96 20/07/2016 29/12/2016

Julho             847.942,81        183.494,84            183.494,84                                 6.081,65                            177.413,19 20/08/2016 29/12/2016

Agosto             841.991,58        182.206,99            182.206,99                                 4.351,13                            177.855,86 20/09/2016 29/12/2016

Setembro             846.067,97        183.089,10            183.089,10                                 1.866,24                            181.222,86 20/10/2016 29/12/2016

Outubro             827.121,31        178.989,06            178.989,06                                 1.635,69                            177.353,37 20/11/2016 29/12/2016

Novembro             819.035,57        177.239,32            177.239,32                                 1.399,68                            175.839,64 20/12/2016 29/12/2016

Dezembro             813.293,79        175.996,79            175.996,79                                 1.341,36                            174.655,43 20/01/2017 29/12/2016

13.º Salário             806.758,62        174.582,59            174.582,59                                 6.127,18                            168.455,41 20/12/2016 29/12/2016

TOTAL        10.737.645,32     2.324.518,64        2.324.518,64                               85.337,02                         2.239.181,62 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ANEXO XII-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
 
Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
 
Termo de Parcelamento nº.  de ___/___/____. 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente 8:  R$ _________________ 
Contribuições dos segurados 9: R$ _________________ 
Acréscimos legais 10:  R$ _________________ 
Total confessado:   ____________________ 
Número total de parcelas: _________ 
Data de vencimento de cada parcela: __________ 
Índice de atualização legal 11: ________ 
 

Discriminação dos Pagamentos 
 

NUMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA  
DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

(R$) 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

Resolução TC nº. 37/2016 
ANEXO XIII 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - FMS 

 
EXERCÍCIO DE 2016 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             185.627,99           14.789,62              14.789,62                    14.789,62 20/02/2016 10/05/2016

Fevereiro             188.177,27           15.018,79              15.018,79                    15.018,79 20/03/2016 18/03/2016

Março             182.227,20           14.334,85              14.334,85                    14.334,85 20/04/2016 10/05/2016

Abril             194.379,76           14.878,48              14.878,48                    14.878,48 20/05/2016 29/12/2016

Maio             193.564,85           13.856,73              13.856,73                    13.682,26 20/06/2016 29/12/2016

Junho             190.097,63           13.703,51              13.703,51                    13.765,10 20/07/2016 29/12/2016

Julho             189.711,92           13.713,19              13.713,19                    13.713,19 20/08/2016 29/12/2016

Agosto             190.541,37           13.739,00              13.739,00                    13.738,00 20/09/2016 29/12/2016

Setembro             188.486,23           13.482,69              13.482,69                    13.482,69 20/10/2016 29/12/2016

Outubro             167.698,93           12.878,39              12.878,39                    12.878,39 20/11/2016 29/12/2016

Novembro             165.475,92           12.683,76              12.683,76                    12.683,76 20/12/2016 29/12/2016

Dezembro             175.383,78           13.632,86              13.632,86                    13.632,86 20/01/2017 29/12/2016

13.º Salário             154.467,64           12.126,39              12.126,39                    12.126,39 20/12/2016 29/12/2016

TOTAL          2.365.840,49        178.838,26            178.838,26                                             -                   178.724,38                                   -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FMS  (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             185.627,99           41.840,49              41.840,49                                 3.216,41                    40.077,48                      3.352,19 20/02/2016 29/12/2016

Fevereiro             188.177,27           42.415,07              42.415,07                                 3.094,02                    39.321,05                      5.389,61 20/03/2016 18/03/2016

Março             182.227,20           41.073,95              41.073,95                                 3.333,43                    37.740,52                      4.703,23 20/04/2016 10/05/2016

Abril             194.379,76           43.813,16              43.813,16                                 4.672,65                    39.140,51 20/05/2016 29/12/2016

Maio             193.564,85           43.629,46              43.629,46                                 5.986,24                    37.643,22 20/06/2016 29/12/2016

Junho             190.097,63           42.847,99              42.847,99                                 5.674,44                    37.173,55 20/07/2016 29/12/2016

Julho             189.711,92           42.761,05              42.761,05                                 3.744,16                    39.016,89 20/08/2016 29/12/2016

Agosto             190.541,37           42.947,99              42.947,99                                 3.216,33                    39.731,66 20/09/2016 29/12/2016

Setembro             188.486,23           42.484,78              42.484,78                                 1.918,50                    40.574,59 20/10/2016 29/12/2016

Outubro             167.698,93           37.799,29              37.799,29                                 2.649,28                    35.150,01 20/11/2016 29/12/2016

Novembro             165.475,92           37.298,24              37.298,24                                 2.571,28                    34.726,96 20/12/2016 29/12/2016

Dezembro             175.383,78           39.531,39              39.531,39                                 2.532,64                    36.998,75 20/01/2017 29/12/2016

13.º Salário             154.467,64           34.816,98              34.816,98 2.153,82                                                  32.663,16 20/12/2016 29/12/2016

TOTAL          2.365.840,49        533.259,84            533.259,84                              44.763,20                 489.958,35                    13.445,03 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ANEXO XII-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
 
Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
 
Termo de Parcelamento nº.  de ___/___/____. 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente 8:  R$ _________________ 
Contribuições dos segurados 9: R$ _________________ 
Acréscimos legais 10:  R$ _________________ 
Total confessado:   ____________________ 
Número total de parcelas: _________ 
Data de vencimento de cada parcela: __________ 
Índice de atualização legal 11: ________ 
 

Discriminação dos Pagamentos 
 

NUMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA  
DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

(R$) 
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NUMERO DE ORDEM 

DA PARCELA 
DATA  

DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 
(R$) 
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